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روند صعودی نفت ترمز برید
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه به روند صعودی شب گذشته ادامه داد 
و نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت تحت تاثیر انتظارات برای محدود شدن 
بیشتر عرضه پس از لغو مذاکرات اوپک پلاس، به بالاترین حد از سال ۲۰۱۸ 
صعود کردند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۳۲ سنت معادل ۰.۴ 
درصد افزایش یافت و به ۷۷ دلار و ۴۸ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز 
دوشنبه ۱.۳ درصد صعود کرد و در مقطعی تا مرز ۷۷ دلار و ۶۱ سنت پیشروی 
کرد که بالاترین قیمت از ۲۹ اکتبر سال ۲۰۱۸ بود.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۵۳ سنت معادل دو درصد افزایش، به ۷۶ دلار و 
۶۹ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا به دلیل تعطیلات روز دوشنبه 
قیمت نهایی نداشت. این شاخص پیشتر تا مرز ۷۶ دلار و ۷۷ سنت در هر 
بشکه صعود کرده بود که بالاترین قیمت از اکتبر سال ۲۰۱۸ بود.وزیران اوپک 
پلاس مذاکرات نفتی روز دوشنبه را در پی درگیری هفته گذشته میان عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی بر سر پیشنهاد تمدید هشت ماهه توافق محدودیت 
عرضه لغو کردند و هیچ تاریخ جدیدی برای ازسرگیری مذاکرات تعیین نکردند 
که به معنای عدم توافق برای افزایش تولید است.توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر شرکت 
کارگزاری کالای فوجیتومی اظهار کرد: انتظارات برای عدم افزایش عرضه بیشتر 
به بازار از سوی اوپک پلاس در ماه آینده، از قیمتها پشتیبانی کرد اما سرمایه 
گذاران به دلیل ابهاماتی که در خصوص اقدامات اعضای اوپک پلاس در ماه آینده 
وجود ندارد، در هیچ جهتی اشتیاق به حرکت ندارند.احسان عبدالجبار، وزیر نفت 
عراق روز دوشنبه اظهار کرد کشورش به توافق فعلی اوپک پلاس پایبند است و 
نمی خواهد قیمت نفت به بالاتر از سطح فعلی صعود کند تا ثبات بازار حاصل 
شود. وی ابراز امیدواری کرد تا ۱۰ روز آینده تاریخی برای نشست بعدی تعیین 
شود.اوپک پلاس در آوریل سال ۲۰۲۰ با محدودیت عرضه ۹.۷ میلیون بشکه در 
روز در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج همه گیری موافقت کرد و این محدودیت 
عرضه همزمان با بهبود تقاضا، تسهیل شده و اکنون به حدود ۵.۸ میلیون بشکه 
در روز رسیده است.بر اساس گزارش رویترز، این گروه در مذاکرات پنج شنبه 
گذشته در آستانه تصویب افزایش ماهانه تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز 
از اوت تا دسامبر و تمدید توافق محدودیت عرضه تا پایان سال ۲۰۲۲ قرار داشت 
اما امارات متحده عربی با اصرار برای تعیین مبنای سطح تولید بالاتر برای این 

کشور و افزایش سهمیه تولیدش، مانع از تصویب این توافق شد.

رونمایی از طرح جدید وزارت نیرو برای تامین برق
در آخرین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی بنا شده وزارت 
نیرو مدل پایدار خود در حوزه نیروگاه های برق را ارائه کند.به گزارش ایسنا، 
دوشنبه شب جدیدترین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
با حضور وزیر اقتصاد، رییس و اعضای اتاق بازرگانی و نمایندگانی از دولت از 
جمله معاون برنامه ریزی وزارت نیرو برگزار شد.در این جلسه نیز مانند دیگر 
بحث های روزهای اخیر، موضوع برق و زیرساخت های موجود در کشور برای 
افزایش توان برق رسانی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.دراین رابطه حسین 
سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران و قائم مقام دبیر شورای گفت وگو با اشاره به 
نتیجه ای که در این نشست گرفته شد، گفت: هدف از ارائه تعریف یک مدل جامع 
برای حل مشکلات نیروگاه های تولید برق این است که به صورت ریشه ای با 
موضوع برخورد کنیم و زمینه سرمایه گذاری پایدار بخش خصوصی در این حوزه 
را مهیا کنیم.بر اساس اظهارات او قرار شد وزارت نیرو در نشست آتی شورای 
گفت وگو مدل خود را برای حل این دست از مشکلاتی که ممکن است مجدد 
و با نوسانات ارزی در آینده اتفاق افتد، ارائه دهد.نایب رئیس اتاق ایران همچنین 
از ارائه بسته پیشنهادی جامع اتاق ایران در راستای تحقق شعار سال؛ الزامات 
و راهکارها توسط محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران خبر داد 
و گفت: این بسته پیشنهادی نیز که تلفیقی از مجموعه مطالعات و بررسی های 
مرکز پژوهش های اتاق ایران با مشارکت اتاق تعاون و اصناف و بسته پیشنهادی 
وزارت اقتصاد که در واقع دربرگیرنده مجموعه دیدگاه های دولت در راستای 
تحقق شعار سال است، در نشست شورا ارائه و تشریح شد.سلاح ورزی تاکید 
کرد: پیشنهاد مرکز پژوهش های اتاق ایران این بود که بسته پیشنهادی مذکور 
به شکل آیین نامه هیات وزیران در همین مدت باقی مانده از دولت دوازدهم به 

تصویب برسد.

بازار انرژی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
تشریح قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده که به تازگی 
ابلاغ شده از وجود ۳۷۰ هزار میلیارد تومان معقوات مالیاتی 
خبر داد که براساس قانون جدید مالیات سیگار و نوشابه 
افزایش می یابد.محمدرضا پورابراهیمی در نشست خبری 
خود در محل مجلس شورای اسلامی،ضمن تبریک هفته 
مالیات و با اشاره به ابلاغ قانون مالیات بر ارزش افزوده از 
سوی رئیس مجلس در دو روز گذشته گفت: سابقه مالیات 
بر ارزش افزوده به سال ۶۶ بر می گردد، اولین بار دولت در 
آن زمان لایحه ای را به مجلس شورای اسلامی داد ولی به 
خاطر شرایط جنگ این لایحه پس گرفته شد تا این که 
در سال ۸۸ دولت لایحه را به مجلس ارسال کرد و این 
قانون در سال ۸۷ با استفاده از ظرفیت اصل ۸۵ قانون 
اساسی در کمیسیون اقتصادی وقت تصویب شد تا به مدت 
پنج سال به صورت آزمایشی اجرا شود، اما لایحه دائمی 
ارائه نشد تا این که در سال ۱۳۹۶ این موضوع در دستور 
کار مجلس قرار گرفت که قانون اصلاح و دائمی شود.

وی اضافه کرد: از سال ۱۳۹۶ تا امروز تلاش های زیادی 
در کمیسیون اقتصادی، صحن مجلس شورای اسلامی و 
با همکاری شورای نگهبان انجام شده است و این کار از 
مجلس دهم تاکنون طول کشید. کارگروه تخصصی تشکیل 
شد و ما مجموعه فعالان بخش خصوصی را دعوت کردیم و 
جلساتی در اتاق بازرگانی و مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد نهایتا کمیته مالیاتی مجلس دهم شکل گرفت و نزدیک 
به ۷۰ جلسه تخصصی در کمیسیون اقتصادی تشکیل شد 
که به تصویب نهایی قانون منجر شد و این قانون بعد از ۱۷ 
جلسه در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ در مجلس تصویب و به 
شورای نگهبان ارسال شد و پس از چهار بار رفت و برگشت 
بین مجلس و شورای نگهبان برای رفع ایرادات دو روز قبل 

توسط آقای قالیباف ابلاغ شد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: ما در رویکرد مباحث مالیاتی اقدامات جدیدی را در 
دستور کار قرار دادیم که یکی از آنها اصلاح قانون موجود 
بود. در سال ۱۳۹۹ از محل مالیات ۱۸۰ هزار میلیارد تومان 
برآورد پیش بینی مالیات بود که به ۱۹۲ هزار میلیارد تومان 
رسید و مالیات بر ارزش افزوده سهم کمتری از مالیات 
مستقیم داشت. رویکرد ما این بود که این سهم برابر شود. 
در سال ۱۴۰۰، ۳۷۵ هزار میلیارد تومان منابع مالیاتی در 
نظر گرفته شد که ۱۵۰ هزار میلیارد تومان آن مالیات 
مستقیم و مابقی مالیات عملکرد بود این نشان می دهد 
سهم مالیات بر ارزش افزوده رفته رفته به یک دوم مالیات 
می رسد و اگر همین روند استمرار یابد به سهم حداکثری 
می رسد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ برای اولین بار مالیات بنگاه های 
تولیدی پنج واحد درصد کاهش یافت، ما معتقدیم می توان 
کاهش بیشتری در این زمینه اعمال کرد و پایه های مالیاتی 
جدید را جایگزین کرد به این معنا که بتوانیم به تولید 

کمک کنیم و به عدالت مالیاتی نزدیک شویم.
پورابراهیمی در بخش دیگری از این نشست خبری 
خاطر نشان کرد: براساس گزارش ها در خصوص وضعیت 
شاخص مالیات در سال ۱۳۹۹ سهم مالیات به تولید 
ناخالص داخلی ۵.۵ درصد بوده که عدد پایینی است، 

بخشی از آن فرار مالیاتی است. در قانون برنامه ششم 
توسعه هم این سهم ۱۰ درصد در نظر گرفته شده یعنی 
ما یک دوم برنامه را محقق کردیم. به نظر می رسد عدم 
اجرای قانون اصلی ترین دلیل فرار مالیاتی است تا جایی 
که به همین میزانی که وصول مالیات انجام می شود ۵۰ 
درصد فرار مالیاتی وجود دارد، به عبارت دیگر یک دوم 
میزان وصول مالیات فرار مالیاتی داریم و این به دلیل عدم 
همکاری سازمان مالیاتی و وزارت اقتصاد است.وی با اشاره 
به وجود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی گفت: 
۳۷۰ هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی است که برخی از 
آنها مطالبات سازمان مالیاتی است. متاسفانه علی رغم ابلاغ 
قانون جدید تحت عنوان پایانه فروشگاهی از آخر آبان ماه 
سال ۱۳۹۸ این قانون عملیاتی نشده است. آخرین گزارش 
این است که از ۱۰ میلیون دستگاه پزُ، چهار میلیون هیچ 
پرونده مالیاتی ندارند و این نشت و فرار مالیاتی نتیجه عدم 
قانون است که باید در دولت سیزدهم با مراقبت بیشتری 
در دستور کار قرار گیرد. علاوه بر این ۸۰۰ میلیون حساب 
بانکی )یعنی به ازای هر ایرانی ۱۰ حساب بانکی( وجود دارد 
که نظارتی بر آن نیست و برخی از آنها محل پرداخت هایی 

است که امکان رصد آن وجود ندارد.
وی یادآور شد: ما پرونده های زیادی در ارتباط با 
کسانی داریم که هویت اقتصادی ندارند، ولی کار اقتصادی 
می کنند و دلیلش عدم اجرای قانون است که از دولت انتظار 
می رود با نگاه دقیق این موضوع را در دستور کار قرار دهد.

پورابراهیمی با بیان این که قانون قبلی مالیات بر ارزش 
افزوده اشکالات متعددی داشت، در مورد قانون جدید 
گفت: ما در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده سهم درآمد 
شهرداری و دهیاری ها را افزایش دادیم تخصیص منابع از 
۹ واحد درصد ارزش افزوده به این شرح است: چهار واحد 
درصد شهرداری ها، دهیاری ها، چهار واحد درصد )دولت، 
خزانه(، یک واحد درصد سلامت، مفهوم ساده اش این است 
که شهرداری ها با افزایش روبه رو می شوند آنها قبلا سه 
واحد درصد سهم داشتند و نسبت به قانون قبلی منابع شان 
۳۳ درصد رشد خواهد داشت. البته به جز این سه محور 
تخصیص های دیگری در کمیسیون و صحن مجلس شورای 

اسلامی پیش بینی شده بود که مورد ایراد شورای نگهبان 
قرار گرفت، لذا آنها از متن قانون حذف شدند زیرا اگر ما بر 
آنها اصرار می کردیم این قانون به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام می رفت و فرایند آن دشوارتر می شد.وی اضافه کرد: 
یکی از مشکلات اصلی در حوزه مالیات بر ارزش افزوده 
این است که جنس رسیدگی به آن یک طرفه است، لذا 
اصلاحاتی را در هیات رسیدگی به پرونده های مالیاتی در 
جهت کمک به فعالان اقتصادی اعمال کردیم همچنین در 
قانون جدید هر پیمانکاری که از دولت طلب دارد تا زمانی 
که طلبش تسویه نشود پرداخت مالیات هم نخواهد داشت 
و معاملات نسیه هم مشمول همین موضوع شد.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: 
در عملکرد قانون قبلی هر کسی کالا و خدمتی می گرفت 
مالیات در هر مرحله گرفته می شد و نهایتا مسترد نمی شد 
و عملا عامل عدم استرداد آن را به مالیات آبشاری تبدیل 
کرده بود، لذا با ضمانت های محکم قانونی برای استرداد 
در نظر گرفتیم. نکته ای دیگر پیش بینی ها برای حمایت 
از تولید بود از جمله این که هر کالایی که معافیت دارد 
در صورتی که واردات انجام شود مشمول مالیات می شود. 
همچنین پیش از این تجهیزات کارخانه ها مشمول 
کارخانه ها می شد که ما در قانون جدید تجهیزات سرمایه  

گذاری را از مالیات معاف کردیم.
پورابراهیمی همچنین یادآور شد: در قانون قبلی هرگونه 
خرید برای ساخت واحد تولیدی تا زمان بهره برداری 
مشمول مالیات می شد ما در قانون جدید مصوب کردیم که 
در زمان فعالیت سرمایه گذاری هم امکان استرداد در هر 
مرحله فراهم شود. در این قانون همچنین کالاهای خاص 
در نظر گرفته شده، مثلا در مورد طلا به خاطر اهمیت آن 
هرگونه واردات طلا و شمش طلا توسط بانک مرکزی و 
اشخاص معاف شد، همچنین تولید طلا و معامله آن مشمول 
مالیات نیست و در فرآیند خرید و فروش اصل طلا معاف 
از مالیات است. البته اجرت سازندگان مشمول ۹ درصد 
مالیات خواهد بود.وی ادامه داد: در قانون قبلی کالاهای 
دخانی نرخ بازدارنده تعریف نشده بود که در این قانون 
اصلاح شد و ۶۵ درصد نرخ مالیات برای سیگارهای وارداتی، 

۴۵ درصد برای سیگارهای تولید داخل با برند خارجی و 
۲۵ درصد برای سیگارهای تمام ایرانی در نظر گرفته شد. 
همچنین نرخ مالیات کالاهای مضر و نوشابه نیز اصلاح شد 
و افزایش یافت. به هرحال ما باید با هدف سلامت جامعه 
عامل بازدارندگی ایجاد کنیم چرا که در غیر این صورت 
میلیاردها تومان خرج سلامت و درمان بیماری های ناشی 
از این موارد خواهد شد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی ممیزمحوری را از پیامدهای قانون جدید 
مالیات بر ارزش افزوده عنوان و خاطرنشان کرد: همچنین 
ما رویکرد سامانه محوری را مبنا قرار دادیم و تغییراتی 
هم در خصوص مناطق آزاد اعمال کردیم، براساس قانون، 
منطقه آزاد جدا از سرزمین اصلی است ولی چون امکان 
جداسازی واقعی وجود ندارد مقرر کردیم مناطق آزادی در 
کشور جنس صادراتی بگیرند که اولا محصور باشند دوم 
گمرک بتواند آنجا مستقر شود و خارج از محدوده جمعیتی 
باشد و تراز آن مثبت باشد یعنی صادرات بر واردات فزونی 
داشته باشد، اگر این سه ویژگی باشد معافیت مالیات بر 
ارزش افزوده شبیه صادرات در مورد آنها اعمال می شود.

پورابراهیمی اضافه کرد: در مورد شرکت های صوری به دلیل 
رویکرد سامانه محوری و عدم امکان حذف اطلاعات خرید 
و فروش در سامانه عملا شرکت های صوری تا حد زیادی 

منتفی خواهد بود.
وی در ادامه از معافیت مالیات بر ارزش افزوده کلیه 
حوزه های خدمات پزشکی، درمانی، دارویی و توانبخشی 
گفت: همچنین برای بیمه های کشاورزی معافیت مالیاتی 
در نظر گرفته شد و بیمه های اجتماعی هم از این مالیات 
مستثنا شدند، صنایع دستی و فرش نیز در دسته این 
معافیت ها قرار گرفتند، همچنین مالیات بر ارزش افزوده 
برای مراکز اقامتی، زیارتی و تفریحی، برای هتل های کمتر 
از سه ستاره در نظر گرفته می شود که این به فرآیند 
گردشگری کمک می کند همچنین حمل و نقل بار به 
صورت جاده ای، دریایی و ریلی از این مالیات معاف شد و 
صنعت فرآورده های گوشتی هم مشمول معافیت شد.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان این که 
قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده به سمت شفافیت 
اطلاعات اقتصادی کشور می رود و میزان فرار مالیاتی را به 
حداقل می رساند، اظهار کرد: همچنین افزایش قابل توجه 
وصول درآمدهای مالیاتی پیش بینی می شود وشفافیتی که 
منجر به جلوگیری از فرار مالیاتی و عدالت مالیاتی خواهد 
شد. وقتی قانون شفافیت ایجاد کند به صورت غیرمستقیم 
از تولید نیز حمایت می شود.پورابراهیمی با اشاره به بررسی 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه در کمیسیون اقتصادی 
گفت: به دلیل اهمیت این موضوع این قانون به صورت دو 
شوری در حال بررسی است و فردا هم جلسه ای با حضور 
پژوهشکده وزارت اقتصاد، مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، وزیر اقتصاد و کمیسیون اقتصادی برگزار می شود 
تا جمع بندی نهایی در این زمینه صورت گیرد. همچنین ما 
از همه صاحبنظران خواسته ایم در این باره اظهارنظر کنند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: پیش بینی ما این است که با 
مواضع دولت جدید و هماهنگی های مجلس شورای اسلامی 
با دولت آینده، آغاز تحولات در اجرای قوانین و وضع قوانین 

جدید را شاهد باشیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

۳۷۰ هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی داریم

 نورسلطان نظربایف، اولین رئیس جمهور 
قزاقستان و رهبر ملت که در اول دسامبر 
۱۹۹۱ و در اولین انتخابات ملی انتخاب گردید. 
شخصیت نظربایف یک دوره کامل از زندگی 

کشور را رقم می زند. 
ماموریت بیداری روح ملی و احیای کشور 
قزاقستان بر دوش یکی از اسطوره های 
سیاست جهانی مدرن نورسلطان نظربایف بود 
که شخصیت بزرگ او به عنوان یک مرجع 
تزلزل ناپذیر جهت خدمت به فرزندان قدرشناس 

برای قرن های پیش رو برگزیده گردید.   
این مردم قزاقستان بودند که در طلوع 
استقلال، طراحی و ساخت قزاقستان جدید 
را به او سپردند. زمان، صحت این انتخاب 

سرنوشت ساز را ثابت کرده است. 
محتوا و جوهر فعالیت چند جانبه وی در 
زمینه بنیانگذاری حاکمیت اصیل، ایجاد اقتصاد 
کارآمد، ایجاد جامعه ای هماهنگ و تعیین 
اولویت های توسعه کشور دلیل قانع کننده ای 
برای به رسمیت شناختن اولین رئیس جمهور 

قزاقستان است. 
پدیده تاریخی نورسلطان نظربایف در این 
واقعیت نهفته است که وی توانست ظرفیت 
خلاقیت ملت را تحکیم و جامعه را برای 
دستیابی به موفقیت قدرتمند در آینده بسیج 
کند که عنوان »جهش پلنگ قزاقستان« را در 

جهان دریافت کرده است.    
رویکرد کاملا عملی رهبر ملت، شامل 
اقدامات مشخص، حفظ ثبات کل سیستم، 
برنامه ریزی استراتژیک و توسعه مرحله ای، 
به قزاقستان امکان داد تا در کمتر از ۳۰ سال 
نتایج چشمگیری در ساخت و سازهای کشور 
بدست آورد. به لطف روند مداوم تحول و 
اصلاحات عمیق سیستمی در تمام حوزه های 
جامعه، جهان درباره »معجزه قزاقستان« نگاه 
خود را معطوف به خالق و نویسنده اصلی 
پیشرفت کشور قزاقستان آقای نورسلطان 
نظربایف نمود. سیاست و ویژگی متفکرانه رهبر 
ملت، اقتصاد قزاقستان را به جایگاه یکی از 
سریع ترین رشدهای اقتصادی در جهان رساند. 
به لطف شخص اولین رئیس جمهور و حمایت 
بالای مردمی، در جامعه جهانی »مدل توسعه 
قزاقستان« گسترش یافته که این مدل شامل 
توسعه تدریجی و با اعتماد به نفس در طی یک 

دوره کاملًا برنامه ریزی شده حاصل گردید.
امروزه درباره منحصر به فرد بودن الگوی 
صلح و رفاه عمومی ساخته شده که نه تنها 
در قزاقستان بلکه در سراسر جهان درباره آن 
بحث و گفتگو می شود و آن را »راه قزاقستان« یا 
»مدل نظربایف« می نامند. این تجربه مورد توجه 
سیاستمداران و دانشمندان سراسر جهان است. 
ایده ها و ابتکارات اولین رئیس جمهور قزاقستان 
موضوع تحقیقات عمیق قرار می گیرد و نیز 
توسط رسانه های گروهی برجسته دنیا درباره 

آنها صحبت و مقالات بسیاری درج می شود.
در تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۹۹۷ با فرمان اولین 

رئیس جمهوری قزاقستان، آقای نظربایف، شهر 
»آکمولا« ا رسما پایتخت جمهوری قزاقستان 
اعلام شد. با حکم ریاست جمهوری در ۶ می 
۱۹۹۸، »آکمولا« به آستانه تغییر نام داد. معرفی 
بین المللی پایتخت جدید در ۱۰ ژوئن ۱۹۹۸ 
انجام شد. در سال ۱۹۹۹، طبق تصمیم یونسکو، 
آستانه عنوان »شهر صلح« را دریافت کرد. از 
سال ۲۰۰۰، پایتخت قزاقستان عضو مجمع 
بین المللی پایتخت ها و شهرهای بزرگ می باشد. 
در حال حاضر مساحت پایتخت بیش از ۷۲۲ 
کیلومتر مربع است و جمعیت آن بیش از ۱ 
میلیون نفر می باشد. این شهر از چهار منطقه 
تشکیل شده است: »آلماتی«، »ساریارکا«، 

»اسیل« و »بایکونور«.
شهر نورسلطان در مرکز قزاقستان واقع شده 
است. رودخانه اسیل، آبراه اصلی پایتخت است. 
موقعیت مناسب پایتخت در مرکز قاره اوراسیا، 
پایتخت قزاقستان را به یک مرکز حمل و نقل 
و ارتباطات و تدارکات اقتصادی سودآور تبدیل 
می کند و همچنین نوعی پل ترانزیتی بین اروپا 

و آسیا می باشد. 
نرخ بالای رشد اقتصاد این شهر سرمایه گذاران 
بی شماری را به خود جلب کرده است. اقتصاد 
پایتخت مبتنی بر تولید صنعتی، حمل و نقل، 

ارتباطات، تجارت و ساخت و ساز است. این شهر 
به یکی از بزرگترین مراکز تجاری قزاقستان 
تبدیل شده است. فرهنگ کارآفرینی به صورت 
پویا در حال توسعه است - بیش از ۱۲۸ هزار 
مشاغل کوچک و متوسط در شهر نورسلطان 
فعالیت می کنند. پایتخت از نظر حجم ساخت 

و ساز در کشور، پیشرو است.
در مدت کوتاهی، پایتخت جدید که نتیجه 
اراده اولین رئیس جمهور قزاقستان است، 
جایگاه یک ایده برگزیده ملی را به دست آورده 
و به نمادی از استقلال و موفقیت جهانی کشور 

جوان تبدیل شده است.
در سوم ژوئیه ۲۰۲۱، رئیس جمهور 
قزاقستان کاسیم- ژومارت توکایف، هنگام 
شرکت در مراسم رسمی برافراشتن پرچم کشور 
که به طور سنتی در مراسم افتتاحیه جشن 
روز پایتخت انجام می شود، تأکید کرد امروزه 
»گل سرسبد قزاقستان مدرن، پایتخت ما است. 
کلانشهر مرکزی کشور به یک موفقیت واقعی 
تبدیل شده که نمونه ای از بسیج سراسری و 
میهن پرستی واقعی می باشد. با تشکر از اولین 
رئیس جمهور، رهبر ملت و کار سخت میلیون ها 
قزاقستانی، او امروزه افتخار مردم ما است. 
اینجاست که قلب سرزمین مادری ما می تپد. 

در اینجاست که همه تصمیمات سرنوشت ساز 
اتخاذ می شوند، ایده های الهام بخشی متولد 
می شوند و پروژه های منحصر به فرد زنده 
می شوند.« اولین رئیس جمهور قزاقستان، رهبر 
ملت به موجب مأموریت تاریخی خود، قانونا 
می تواند ریاست شورای امنیت را به عنوان 
رئیس مادام العمر به عهده داشته باشد. شورای 
امنیت جمهوری قزاقستان یک نهادی است که 
توسط اولین رئیس جمهوری قزاقستان تشکیل 
شده و هماهنگی اجرای سیاست یکپارچه 
کشوری را در زمینه تضمین امنیت ملی و توان 
دفاعی قزاقستان به منظور حفظ ثبات سیاسی 
داخلی، محافظت از نظم قانون اساسی، استقلال 
کشور، تمامیت ارضی و منافع ملی قزاقستان در 

صحنه بین المللی برعهده دارد.
اولین رئیس جمهور قزاقستان آقای 
نظربایف رئیس حزب »نور اوتان« است. حزب 
»نور اوتان« بزرگترین حزب سیاسی پیشرو 
در قزاقستان است. این حزب در سال ۱۹۹۹ 
تأسیس گردید و بیش ازیک میلیون قزاقستانی 
عضو آن گردیده اند. امروزه این حزب به حق به 
عنوان اهرم و نیروی اصلی سیاسی کشور در نظر 

گرفته می شود. 
در طول سال ها، حزب به رهبری آقای 

نظربایف به مکانیزم کلیدی برای تحکیم مردم 
قزاقستان تبدیل شده است. »نور اوتان« آغازگر 
و مجری اصلی اصلاحات سیاسی و اقتصادی 
در کشور است. این حزب در تعیین مسیرهای 
استراتژیک توسعه همیشه به عقیده مردم اعتماد 
کرده و خواسته ها و نیازهای آنها را بیان کرده 
است. »نور اوتان« به یک کانال موثر برای ارتباط 
و تعامل دو طرفه بین مقامات عمومی و جامعه، 

رئیس جمهور و مردمش تبدیل شده است.
اغراق نیست که اگر بگوییم تمام پیشرفت ها و 
دستاوردهای مدرن قزاقستان ارتباط مستقیمی 
با فعالیت های اصلی حزب این کشور و رهبر آن، 

نورسلطان نظربایف دارد.
 رهبر ملت رئیس هیات مدیره و مدیریت 
صندوق ملی جمهوری قزاقستان است. 
شورای مدیریت شرکت سهامی »صندوق 
رفاه ملیSamruk-Kazyna« یک نهاد 
مشورتی است. وظیفه اصلی این شورا تهیه 
 پیشنهادات مربوط به مدیریت صندوق رفاه ملی

Samruk-Kazyna است. هدف اصلی صندوق 
ملی صرفه جویی در منابع مالی از طریق تشکیل 
پس انداز برای نسل های آینده و کاهش وابستگی 
بودجه کشور به وضعیت بازارهای کالاهای 

جهانی است.

اولین رئیس جمهور قزاقستان آقای نظربایف 
رئیس هیات امنای عالی دانشگاه نظربایف، 
مدارس فکری و بنیاد هیأت عالی امنا است. 
نظربایف،  عالی ترین هیات حاکمه دانشگاه 
مدارس فکری و بنیاد هیأت عالی امنا است. 
صلاحیت هیأت عالی امنا شامل: تصویب 
استراتژی توسعه، منشورهای دانشگاه، مدارس 
فکری و بنیاد است. رهبر ملت، رئیس اتحادیه 
جهانی قزاق ها است. انجمن جهانی قزاق ها 
در تاریخ ۲۹ سپتامبر ۱۹۹۲ با تصمیم اولین 
کورولتای جهانی قزاق ها که در آلماتی برگزار 
شد تاسیس شد.  ۸۰۰ نماینده از ۳۳ کشور 
جهان در آن شرکت کردند. در همان کورولتای، 
آقای نظربایف به عنوان رئیس هیات رئیسه 
انجمن انتخاب شد. وظیفه اصلی انجمن جهانی 
قزاق ها برقراری ارتباط با قوم قزاق است که در 
خارج از سرزمین تاریخی خود زندگی می کنند، 
در حوزه های معنوی، فرهنگی، علمی، آموزشی 

و کارآفرینی.
در ۳ ژوئیه ۲۰۲۱، رئیس جمهور قزاقستان 
کاسیم-ژومارت توکایف در مراسم افتتاحیه 
بنای یادبود اولین رئیس جمهور جمهوری 
قزاقستان، رهبر ملت نورسلطان نظربایف شرکت 
کرد. آقای توکایف اذعان فرمودند که آقای 
نظربایف در شکل گیری کشور، تحدید حدود 
و تعیین مرزهای کشوری، عبور از بحران های 
جهانی و تقویت اقتدار بین المللی کشور بسیار 
موثر بوده اند. رهبر ملت ابتکارات بین المللی 
بسیاری را مطرح کرد و قزاقستان را به خط 
مقدم سیاست های جهانی رساند. همه دنیا او را 
به عنوان یک سیاستمدار بزرگ و یک شخصیت 
تاریخی می شناسند. آقای توکایف اظهار داشت: 
نسل های فعلی و آینده قزاقستان باید رهبر ملت 
را الگوی خود قرار بدهند. همانطور که رئیس 
جمهوری قزاقستان تأکید کرد، در شرایط 
خطرناک ترین چالش ها و ویرانی های کلی آن 
سال ها، رهبر ملت موفق شد اعتماد به نفس 
خود را به قدرت و اعتماد به نفس در آینده 
القا نماید. رئیس جمهور قزاقستان گفت، وی 
به طور خستگی ناپذیر از مردم برای تحولات 
گسترده الهام گرفت، وی تبدیل به شخصیت 
تغییرات سرنوشت ساز، اصلاحات گسترده 
و نمادی از استقلال قزاقستان شد. علاوه بر 
این، رئیس جمهوری قزاقستان فرمودند که 
اقدامات آینده نگر اولین رئیس جمهور در قلب 
دستاوردهای سیاسی و اقتصادی کشور ما است. 
سیر استراتژیک رهبر ملت اساس تزلزل ناپذیر 
سیاست قزاقستان با هدف مدرن سازی بیشتر 
کشور است. رئیس جمهور قزاقستان گفت، 
در دنیایی که به سرعت در حال تغییر است، 
برای اجرای موفقیت آمیز اصلاحات، ما به 
رهنمودهای ایدئولوژیک روشن و یک ارزش 
پایدار نیاز داریم. در این زمینه آقای توکایف ابراز 
فرمودند که با برپایی بناهای یادبود به احترام 
شخصیت های برجسته کشورمان، ما بستری 

برای احیای معنوی ملت ایجاد خواهیم کرد.

اولین رئیس جمهور قزاقستان


